МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕИ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

МИ ПСТЕРСТВО ОСВ1ТИ
ПРИДтСТРОВСЬКО! МОЛДАВСЬКО!

РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ,МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Тирасполь

№

Об утверждении
Примерной основной профессиональной образовательной программы

среднего профессионального образования по специальности
2.08.02.06 Строительство и эксплуатация городских путей сообщения

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 27 июня 2003 года № 294-ЗПП «Об образовании» (САЗ 03-26) в
действующей редакции, Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 29 июля 2008 года № 512-3-1У «О развитии начального и среднего
профессионального образования» (САЗ 08-30) в действующей редакции,
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями и
дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 307 (САЗ
17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10 сентября 2018 года
№ 306 (САЗ 18-37), в целях качественной подготовки квалифицированных
рабочих и специалистов для экономики Приднестровской Молдавской
Республики

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Примерную основную профессиональную
образовательную программу среднего профессионального образования по
специальности 2.08.02.06 Строительство и эксплуатация городских путей
сообщения согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Руководителям организаций профессионального образования
Приднестровской Молдавской Республики принять настоящий Приказ к

I руководству. I

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
начальника Управления профессионального образования Главного
управления науки и инновационной деятельности Министерства
просвещения

Министр А.Н. Николюк